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Kompozycja mikrobiomu jelitowego związana
z zaburzeniami zdrowia psychicznego

U osób z zaburzeniami zdrowia psychicznego, takimi jak depresja, schizofrenia, zaburzenia
dwubiegunowe czy lękowe występują podobne cechy mikrobiomu jelitowego – informują
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naukowcy z King’s College London na łamach pisma „JAMA Psychiatry”.

Wnioski te są wynikiem analizy 59 dotychczasowych badań przeprowadzonych w różnych częściach
świata. Dotyczyły one zależności pomiędzy bakteriami zamieszkującymi przewód pokarmowy
a różnymi zaburzeniami zdrowia psychicznego u dorosłych osób.

Jak zaobserwowali naukowcy, mikorobiom jelitowy osób z depresją, schizofrenią, zaburzeniami
lękowymi i zaburzeniami dwubiegunowymi charakteryzował się często niedoborem bakterii
produkujących kwas masłowy i działających przeciwzapalnie (Faecalibacterium oraz Coprococcus)
oraz podwyższonym poziomem mikrobów o działaniu prozapalnym (Eggerthella).

„Choć bakterie te nie stanowią biomarkerów, te wyniki sugerują, że zdrowie mikrobiomu jelitowego
powinno być uwzględniane podczas leczenia zaburzeń zdrowia psychicznego” – komentują autorzy.

Źródło: pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
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mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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